（様式応７）（Ａ４判）

理 由 書

                               年    月    日

 東京都立         高等学校長 殿

                              志願者氏名

  志願者の保護者である（ 父 ・ 母 ）が都内に志願者と同居できない理由は下記のとおりです。

記

１ 志願者と同居できない保護者

志 願 者

との続柄

フ リ ガ ナ

氏     名
現  住  所

父 ・ 母

２ 志願者と同居できない理由等

理  由

証明する書類

※ 父又は母が志願者と都内に同居できない理由（志願者の祖父母の介護、保護者の病気療養等）及び
志願者が父母のどちらか一方と都内に同居した方が身上監護を受けられる理由を明記する。

※ 同居できない理由を証明する書類の名称を記入し、本理由書とともに、その書類の写しを添付する
こと。

３ その他確認事項（内容を確認の上、□内にレ印を記入してください。）

□ 都立高校へ入学手続をするため、一時的に都内に住所を有し、入学後再び都外に、志願者、保護

者又は志願者と保護者が転居することはありません。

□ 都立高校の受検を目的として、都内に転居するものではありません。

□ 父又は母が、志願者と都内に同居できない理由が解消された場合は、速やかに都内に転居します。

 以上のとおり相違ありません。

なお、上記事項の記載について、重要事項の誤記又は不備その他事実に反する記載によって入学

したと認められる場合は、入学を取り消されても異存ありません。

        年   月   日

                      保護者氏名（自署）

                     （電話                     ）

（注意）１ 本書類は、保護者が父母である者で、父母のどちらか一方が特別の事情により都内に志願者
と同居できない場合に提出する。

２ 都内の中学校に在学している者は、本書類を提出する必要はない。

    ３ 都立高校へ入学手続をするため、一時的に都内に住所を有し、入学後再び都外に、志願者、
保護者又は志願者と保護者が転居する場合は、応募することはできない。

    ４ 応募資格に違反し、又は事実に反する記載により出願を承認された者は、出願の承認を取り
消すものとする。

 受検番号